



Billund Drikkevand A/S

Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted
CVR-nr. 33039824

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2022

Randi Hovgård Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Pengestrømsopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Billund Drikkevand A/S
Grindsted Landevej 40
7200 Grindsted

CVR-nr.: 33039824

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kristian Tvergaard, formand
Simon Nicolajsen Jørgensen, næstformand
Klara Fuursted Noer
Lars Buhelt Thomsen
Helen Majbrit Rasmussen

Direktion

Thomas Kruse Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktivitet er at eje og drive vandforsyningsaktivitet i Billund Kommune i henhold til vandforsyningsloven.

Selskabets aktiviteter tager udgangspunkt i Billund kommunes ejerstrategi for Billund Vand & Energi-koncernen. Selskabets indtægter fremkommer som betaling for forbrugt vandmængde og et abonnementsbidrag. Taksterne fastsættes for et år af gangen.

Vandforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Anlæg og drift af vandindvindingsanlæg, vandbehandlingsanlæg, trykforøgerstationer og ledningsanlæg.
- Tilslutning af kunder, herunder måleropsætning.
- Administration og service til kunderne

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.132 t.kr. Covid-19 pandemien har haft indflydelse på selskabets indtægter, hvilket dog ikke har påvirket årets resultat væsentligt. På den baggrund anses årets resultat for tilfredsstillende.

Takstmæssige forhold

Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for vandselskaber underlagt prisregulering. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	8.834	8.384
Produktionsomkostninger		(6.305)	(5.501)
Bruttoresultat		2.529	2.883
Administrationsomkostninger		(232)	(246)
Driftsresultat		2.297	2.637
Andre finansielle indtægter	4	98	109
Andre finansielle omkostninger	5	(263)	(277)
Årets resultat		2.132	2.469
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.132	2.469
Resultatdisponering		2.132	2.469

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	195	317
Immaterielle aktiver	6	195	317
Grunde og bygninger		6.124	6.415
Produktionsanlæg og maskiner		64.025	65.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		565	662
Materielle aktiver under udførelse		1.324	0
Materielle aktiver	8	72.038	72.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.742	4.323
Finansielle aktiver	9	3.742	4.323
Anlægsaktiver		75.975	77.415
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		332	1.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.253	570
Andre tilgodehavender		1.350	1.695
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		1.622	0
Tilgodehavender		4.557	3.992
Likvide beholdninger		4.908	4.369
Omsætningsaktiver		9.465	8.361
Aktiver		85.440	85.776

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overkurs ved emission		29.122	29.122
Reserve for udviklingsomkostninger		152	307
Overført overskud eller underskud		33.626	31.339
Egenkapital		67.900	65.768
Gæld til realkreditinstitutter		13.300	13.858
Reguleringsmæssige overdækninger		175	950
Langfristede gældsforpligtelser	10	13.475	14.808
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	558	549
Reguleringsmæssige overdækninger		1.008	1.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser		435	1.409
Gæld til tilknyttede virksomheder		514	1.446
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	10
Anden gæld		1.550	366
Kortfristede gældsforpligtelser		4.065	5.200
Gældsforpligtelser		17.540	20.008
Passiver		85.440	85.776
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	29.122	307	31.339	65.768
Overført til reserver	0	0	(155)	155	0
Årets resultat	0	0	0	2.132	2.132
Egenkapital ultimo	5.000	29.122	152	33.626	67.900

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Driftsresultat		2.297	2.637
Af- og nedskrivninger		3.750	3.274
Regulering af over- og underdækning		(1.187)	(1.330)
Ændringer i arbejdskapital	11	(1.286)	(1.285)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.574	3.296
Modtagne finansielle indtægter		98	109
Betalte finansielle omkostninger		(263)	(277)
Pengestrømme vedrørende drift		3.409	3.128
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(394)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.891)	(6.160)
Modtagne afdrag fra tilknyttede virksomheder		570	492
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.321)	(6.062)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		1.088	(2.934)
Afdrag på lån mv.		(549)	(540)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(549)	(540)
Ændring i likvider		539	(3.474)
Likvider primo		4.369	7.843
Likvider ultimo		4.908	4.369
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.908	4.369
Likvider ultimo		4.908	4.369

Noter

1 Nettoomsætning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Faste og variable bidrag	5.719	5.807
Tilslutningsbidrag	1.801	1.247
Omsætning i øvrigt	127	0
Regulering af over- og underdækning	1.187	1.330
Geografiske markeder i alt	8.834	8.384

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

Beskæftigede medarbejdere i selskabet er alle ansat i Billund Vand & Energi A/S. Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere henførbare til selskabet udgjorde 4 i regnskabsåret.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	83	0
Afskrivninger på materielle aktiver	3.667	3.274
	3.750	3.274

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	98	109
	98	109

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	263	277
	263	277

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	317
Overførsler	(39)
Kostpris ultimo	278
Årets afskrivninger	(83)
Af- og nedskrivninger ultimo	(83)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	195

7 Udviklingsprojekter

Omfatter omkostninger til udvikling af hjemmeside.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	8.357	83.647	1.440	0
Overførsler	0	0	39	0
Tilgange	188	1.269	110	1.324
Afgange	0	(220)	0	0
Kostpris ultimo	8.545	84.696	1.589	1.324
Af- og nedskrivninger primo	(1.942)	(17.949)	(778)	0
Årets afskrivninger	(479)	(2.942)	(246)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	220	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.421)	(20.671)	(1.024)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.124	64.025	565	1.324

9 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.
Kostpris primo	4.323
Afgange	(581)
Kostpris ultimo	3.742
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.742

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	558	549	13.300	11.571
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	175	0
	558	549	13.475	11.571

11 Ændring i arbejdskapital

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(554)	(1.535)
Ændring i leverandørgæld mv.	(732)	250
	(1.286)	(1.285)

12 Eventualaktiver

Selskabet råder over tilstrækkelige skattemæssige afskrivningsgrundlag til ikke at skulle betale selskabsskat i en længere årrække. Der er ikke indregnet et skatteaktiv, da det vurderes, at skøn for udnyttelse af aktivet er behæftet med væsentlig usikkerhed.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Billund Vand & Energi A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Billund Vand og Energi A/S, Billund
